, mandato quod post oportunam etc. vos senseritis iuste · agravarf compareatis 
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coram nobis et nostra curia infra: terminum VIII. dierum etc. causam grava
minis allegaturi etc. et recepturi etc. Cauti etc. Datum in terra Sancte Eu
phemie, die XXVII maii, prime indicionis, M°CCCC0 LIII. - Franciscus de 
Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 136 e t.). 

21. - Pro Iohanne Dominge. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Universis et singulis illustribus principihus, ducibus, 

marchionibus, comitibus, baronibus civitatum, terrarum et castrorum de
nique domihis et dominabus ac officialibus quibuscumque quacumque iuris
dicione et officio fungentibus et vestrum · cuilibet .in ipso Ducatu Calabrie 
constitutis et constituendis regiis fìdelibus tamquam fratribus riobisque ca
rissimis salutem et nostrorum hobedienciam mandatorum. Noveritis harum 
serie quod pro parte lohannis Dominge castellani et capitanei terre Montis
leonis foit nobis expositum quod ipso detinente in castro diete terre quendam 
captivum nomine Geticum seu Iacobum Pelaya: dictum Ieticum sibi. actum 
pro certo furto in sua iurisdicione commisso, et formato contra eum processu 
constitoque sibi de crimine Iacobus ipse metu pene et fractis cerceribus noctn 
aufugit, ab ipso castro terre Montisleonis et per diversas partes dicti Ducatus 
latitando incedit, super quo nostra provisione petita vobis dominis et officia
libus supradictis et vestrum cuilibet harum serie regia qua fungimur aucto
ritate precipimus et mandamus ad penam centum. unciarum quatenus per 
loca vestre dicioni subgecta solertem et diligentem inquisicionem fa:ciatis 
seu fieri faciatis ad ipsum Iacobum foveniendum et inventum ad prefatum 
lohannem Dominge ad ipsius Iacobi expensas si habet unde quod si non 
ad ipsius lohannis Dominge sub cauta et fìda custodia remictatis penis de
bitis et legitimis castigandum per eum stante quod delicti per eum commissi 
qualitas postulabit. Quod mandatum directum eciam esse volumus et diri
gimus quibuscumque universitatibus et particularibus personis quorum
cumque locorum Ducatus Calabrie supradicti. Cauti etc .Presentibus autem 
etc. Datum in Sancta Euphemia, die autem penultimo madii, prime indicio
nis, millesimo CCCCLII1°. - Franciscus Siscar. 

Nicolaus Victorius Plutinus vidit (f. 136 t.). 

22. - Pro Tuccio de An<lrocta de Massana. 
Alf onsus etc. 
Franciscus etc. Nobili viro Luce de Florencia cammera:rio Terrenove 

regio fìdeli et nobis carissimo salutem et nostrorum hobedienciam manda
torum. Noveritis harum serie quod pro parte .Tucii de Andriocta fuit :oob6 
et nostre <!urie reverenter expositum cum querela quod tempore c,-,lc:w:fi 
matrimonii inter eum et condam dopnam Lariaa i1iaa z-11,i W 
M usage de dieta terra tunc viwenlEm. ipa: d E W I .. 
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cione · ipsius matrimçmii eidem exponenti suo gennero in testimonio puplico 
constitutus dare promisit ih dotem et dotis nomine uncias centum obligando 
5e et bona sua sub certa pena'. cum pacto quod possit conveniri pro dotibus 
ipsis in omni curia et foro et alias certo modo prout in instromento puplico 
omni qua decet sollepnitate vallato super inde confecto de ipsarum parcium 
voluntate per notarium Federicum de Nicoleetis puplicum notarium coram 
indice et testibus in numero copioso hec omnia asseruit lacius contineri. Qui 
quidem Tucius antequam dich1s eius socer dietas dotes sibi assignaret cum 
ipsa i.aria eius uxore matrimonium ipsum per carnis coppulam consuma
vit, fìliumque ex ea suscepit. Demum Laria ipsa extitit secundum Domino 
placuit vita funta, superstite sibi <lieto fìlio ex ea et dieto suo marito expo
nente subseeto herede legitimo et ey ab intestato successore in omnibus suis 
IJOnis et signanter in dotibus supradictis dicto suo marito promissis et dictum 
rnagistrum Iohannucium eius patrem, post cuius mortem prefatus puer et 
commtmis fìlius inde ad certum tempus extitit vita funtus superstite ey ipso 
exponente eius patre sibi ab intestato succedente sucedere volente et po
tente in omnibus suis bonis et signanter in dieto iure petendi dictas dotes 
ipsaque eius bona et iura saltim iure patrio occupante, propter quod expo
nens ipse predictum condam eius socerum pluries requisivit ut idem satis
faceret de dietis centum unciis sibi ut predicitur promissis iuxta <lieti instru
menti seriem et tenorem tamquam heredi diete sue uxoris mediate facto e" 
p~rte suy fìlii prelibati, quod facere orecusavit in ipsius preiudicium et non 
modicam lesionem. Nostra super quo nostreque curie provisione petita, vobis 

1prefato cammerario harum serie regia qua fungimur autoritate precipimus 
et distriete mandamus ad penam viginti quinque unciarum quatenus statim 
receptis presentibus ex nostri parte mandetis et iniungatis dicto magistro 
Iohannucio ad penam ducentarum uniciarum si secus egerit a suis bonis 
exigendam et Fisco Regio inremissibiliter applicandam quatenus infra termi
num viginti dierum post vestrum mandatum immediate sequencium èidem 
Tucio persolvat dictas uncias centum sibi per eum ut premictitur in dotem 
promissas iuxta convenciones in prefato instrumento contentas eique de ipsis 
integraliter satisfaciat. Quod si de presenti nostro mandato quod post eins 
oportunam inspicionem singulis vicibus remanere volumus presentanti ipse 
m:l'.gister Iannucius Musage se senserit iuste agravari infra decem dies a 
mandato predicto fiendo compareat coram nobis et nostra curia causam 
gravaminis allegaturus et recepturus iusticie complimentum, mandetis et an
notare faciatis in pede presench1m .diem vestri mandati et coram qnibus, 
cauti de contrario ut dictam pènam cupitis evitare. Datum in terra Sancte 
Euphimie, die XXVIIII0 madii, prime indicionis, M°CCCCL11I 0 : - Franci
scus de Siscar etc. 

Nicolaus Victorius Plutinùs vidit (f. 137). 
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cione · ipsius matrimçmii eidem exponenti suo gennero in testimonio puplicr, 
constitutùs dare promisit ih dotem et dotis nomine uncias centum obligando 
~e et bona sua sub certa pena cum pacto quod possit conveniri .pro dotibus 
ipsis in omni curia et foro et alias certo modo prout in instromento puplico 
omni qua decet sollepnitate vallato super inde confecto de ipsarum parcium 
voluntate per notarium Federicum de Nicolectis puplicum notarium coram 
indice et testibus in numero copioso hec omnia asseruit lacius contineri. Qui 
quidem Tucius antequam dich1s eius socer dictas dotes sibi assignaret cum 
ipsa Laria eius uxore matrimonium ipsum per carnis coppulam consuma
vit, fìliumque ex ea suscepit. Demum Laria ipsa extitit secundum Domino 
placuit vita funta, superstite sibi dicto fìlio ex ea et dicto suo marito expo
nente subsecto herede legitimo et ey ab intestato successore in omnibus suis 
IJOnis et signanter in dotibus supradictis dicto suo marito promissis et dict11m 
magistrum Iohannucium eius patrem, post cuius mortem prefatus puer et 
commtmis fìlius inde ad certum tempus extitit vita funtus superstite ey ipso 
exponente eius patre sibi ab intestato succedente sucedere volente et po-. 
tente in omnibus suis bonis et signanter in dicto iure petendi dictas dotes 
ipsaque eius bona et iura saltim iure patrio occupante, propter quod expo
nens ipse predictum condam eius socerum pluries requisivit ut idem satis
faceret de dictis centum unciis sibi ut predicitur promissis iuxta dicti instru
menti seriem et tenorem tamquam heredi diete sue uxoris mediate facto e, 
p:ute suy fìlii prelibati, quod facere ,recusavit in ipsius preiudicium et non 
modicam lesionem. Nostra super quo nostreque curie provisione petita, vobis 

1prefato cammerario harum serie regia qua fungimur autoritate precipimus 
et districte mandamus ad penam viginti quinque unciarum quatenus statim 
receptis presentibus ex nostri parte mandetis et iniungatis dicto magistro 
Iohannucio ad penam ducentarum uniciarum si secus egerit a suis bonis 
exigendam et Fisco Regio inremissibiliter applicandam quatenus infra termi
num viginti dierum post vestrum mandatum immediate sequencium eidem 
Tucio persolvat dictas uncias centum sibi per eum ut premictitur in dotem 
promissas iuxta convenciones in prefato instrumento contentas eique de ipsis 
integraliter satisfaciat. Quod si de presenti nostro mandato quod post eius 
oportunam inspicionem singulis vicibus remanere volumus presentanti ipse 
magister Iannucius Musage se senserit iuste agravari infra decem dies a 
mandato predicto Bendo compareat coram nobis et nostra curia causam 
gravaminis allegaturus et recepturus iusticie complimentum, mandetis et an
notare faciatis in pede presencium ~diem vestri mandati et coram qnibus, 
cauti de contrario ut dictam pènam cupitis evitare. Datum in terra Sancte 
Euphimie, die XXVIIII0 madii, prime indicionis, M°CCCCLII1°: -'- Franci
scus de Siscar etc. 

Nicolaus Victorius Plutinùs vidit (f. 137). 
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23. - Pro Thucio de Andriocta de Messana. 
Alfonsus etc. 

191 

Franciscus etc. Egregio viro capitaneo terre Castri Veterìs regio fideli 
et nobis carissimo salutem et nostrorum hobedienciam mandatorum. Nove~ 
ritis harum serie quod pro parte Tucii de Andriocta de Messana fuit nobis 
et nostre curie reverenter expositum quod quedam dompna Layra seu Iohan
nucius Mosagii eius pater tempòre contracti inter eos ìnatrimonii sibi dedit 
in dotem certa predia sita et posita in territorio terre ipsius; et consumato 
matrimonio inter eum et dompnam Layram affatam liberisque subscectis 
Layra ipsa superstite quo~ comuni filio ei ab intestato herede successorem 
estitit sicut Domino placuit vita funta. Post cuius mortem ohiit et dictus eius 
comunis filius, propter quod et ex cuius pèrsona ipse exponens heres effectus 
extitit sue condam uxori prefate eique successit in bonis omnibus et si
!!nanter ìn prediis dotalihus _supradictis, quorum prediorum fructus Nicolaus 
Piscara de terra ipsa nomine eiusdem exponentis sive dicti sui filii pluribus 
temporibus habuit et percepit; nec de eis usque adeo reddidit racionem. 
super quo nostra nostreque curie provisione petita vobis harum seriè regia 
qua fungimur auctoritate precipimus .et districte mandamus ad penam un
ciarum L si secus egeritis Fisco Regio inremissibiliter applicandam quatenus 
ad omnem ipsius exponentis requisicionem eundem N icolaum Piscara per 
arta iuris remedia melius vobis visa constrigatis et compellatis prout erit 
iustitie ad redendam racionem de fructibus dictorum predionim diete con
dam dompne Layre eidem exponenti eius marito et imediate heredi et ab
solvendo et satisfaciendo de reliquis post ipsam racionem reditam restantihus 
per vos legitime declarandis. Cauti de contrario sicut penam predictam 
cupitis non subire. Preséntibus post oportunam inspecionem singulis vicih11s 
remanentibus presentanti. Datum in terra Sancte Euphemie, die XXVIIII0 

mensis madii, prime indicionis, sub anno Domini millesimo CCCCLUI 0 • -

Franciscus de Siscar etc. 
Nicolaus Victorius Plutinus vidit (f. 137 t.). 

24. - Pro Filippello Campo de Sancto Georgio. 
Alfonsus etc. 
Franciscus de /Siscar miles etc. Egregio viro Consalvo de· Tineo capi

taneo terre Roczelle Sancti Victoris et vestro in officio successore ac vestrum 
cuilibet regiis fidelibus et nobis carissimis salutem et nostrorum hobedienciam 
mandatorum. Quia nobilis vir Filippellus Campus de Sancta Georgio nobis 
exposuit quod Pumadon Ruffus indebite et minus iuste ab eo seu eius procu
ratore sive colono abstulit in civil'ate Giracii certam frumenti quantitatem in 
summa thumulorum duodeeim et ordey thumulorum quatuor intenditque 
ipsum prb iusticia convenire,.et propterea nobis supplicavit ut sibi de opor
tuno remedio providere dignaremur causam ipsam delegando. Nos autem de 
vobis plurimum confidentes vobis harum serie regia qua fungimur auctori-
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tate districte prec1p1mus et mandamus ad penam unciarum auri viginti
quinque quatenus ad omnem ipsius Filippelli requisicionem vocato ipso Pu
madon et aliis qui erunt necessario vocandy partibusque in earum iuribus 
piene auditis ipsi Filippello ministretis et faciatis celeris et expedite iusticie 
complimentum. Faciendo quod decreveritis debita execucioni mandare· pro
cedendo in premissis et circa premissa summarie, simpliciter et de plano sine 
strepitu, forma et figura· i udi cii· sola tantum facti veritate inspecta, dantes 
vobis in premissis et circa premissa totaliter vice!> voces et potestates nostras. 
Datum in terra Sancte Euphemie, antepenultimo mensis madfi, prime indi
cionis, M°CCCCLII1°. - Franciscus de Sìscar. 

Nicolaus Victorius Plutinus vidit (f. l.'37 t.). 

2,5. - Pro notario Antonio de Neocastro. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Spectabili et egregio viro Antonello Ass:rnti duc:1li capi

taneo civitatis Squillacii vel eius locumtenenti salutem et nostrorum hobe
dienciam mandatorum. Noveritis harum serie quod pro parte notarii Antonii 
Folini de Neocastro et Carllucii eius fìlii fuit nobis et nostre curie reverenter 
expositum cum querela quod exponentes ipsi retrohactis temporibus matri
monium contrassissent cum dopna: Fiorella Russa scilicet ipse notarius Ai1-
tonius et prefatus Carllucius cum Abinante ipsius dopne Florelle fìlia ipsaque 
matrimonia per carnis coppulam consumassent in quibus q'uidem matrimoniis 
contrahendis certe per mulieres ipsas eisdem exponentibus fuerunt promisse 
docium quantitates. Postquam ambe mulieres affate recusant pati se trans
mieti ad domos exponencium predictorum et eisdem dotes per eas promissas 
assignandi culpa, opposicionihus et defectu demum Forella predicta cum 
dieta Binante lubere se predictum suum virum transduci pateretur si dieta 
sua mater hoc ipsum promicteret et dotes sibi tradderet iam promissas. Et 
non obstante quod ipsi exponentes coram vestris precessoribus easdem mu
lieres super hoc certo modo convenissent et eisdem fuisse per predictos pre
cessores penaliter iniunctum ut se per dictos eorum ma.ritos transduci pate
rentur et dotes per eas promìssas eisdem assignarent id facere semper recu
sarunt penitus et recusant. iuris iniuriam contra bonos mores et sacrorum ca
nonicum sanciones quibus cavetur uxores fld reddendum debitum maritis et 
e contra testante apostolo fore obnoxios et astrictos. Super quibus nostra no
stregue curie provisione petita vobis predictis et vestris in officio successoribus 
ac vestrum cuilibet harum serie regia qua fungimur auctoritate districte preci
pimus et mandamus ad penam centum unciarum si sectÌs etc. quatenus ad 
omnem ipsorum exponencium vel alterius eorum requisicionem predictas 
mulieres e.t eorum quamlibet per arta iuris et facti remedia vobis visa quà
tenus erit iusticie arceatis .et compellatis aq parendum se transduci ad domos 
dictory.im expoi;iencium qualibet se per suum maritum necnon ad tradden
dum et assignandum eisdem et. eorùm cuiJibet dotes per eas promissas ac 
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omnia alia et singula faciendum que mulieres bone matrone dum per maritos 
disponsantur et transducuntur iuris necessitate astring-..mtur et hacte'nus in 
civitate ipsa facere consuevere calupniis diffugiis et anfrantibus quibusvis 
proculp.;lsis et omnifariam resecatis. Cauti de contrario etc. Presentibus etc. 
Datum in terra Sancte Euphemie, die XVIIII mensis madii, prime indicionis, 
sub anno Domini M°CCCCLII1° . .....:.. Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 138). 

26. - Pro Antonio Sillitano de Seminaria. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc Egregio viro capitaneo S'eminarie prothopapeque et vi

cario Episcopi Militensis in terra ipsa salutem et nostrorum hobeclienciam 
mandatorum. ·· Noveritis harum serie quod pro parte .introscripti · Antonii fuit 
nobis supplicatum in serie seguenti: 

Exceflencie Vestre iustifìce, ·poteris et benigne domine domine Francisco 
de Siscar miles vicemgerens iusticie gubernator et locumtenens generalis 
Ducatus Calabrie etc. Exponitur humiliter pro parte Antonii Sillitani de 
terra Seminarie sic dicentis quod dopna Iohanna de Sillitano eius soror una 
cum quondam notario Angelo Poniro eius viro tunc vivente vendiderunt, 
traddiderunt et assignaverunt sibi quoddam casalenum situm et. positum in 
terra Balnearie iuxta domos ipsius exponentis, domum Durante de Uguecto, 
viarn puplicam et alios confìnes, et. quasdam alias peciolas terrarum eorum 
fìnibus muratas. In quarum quidem .. casaleni et terrarum possessione reali 
et corporali quam exinde auctoritate diete vendicionis extitit consequutus 
bue usque s·tetit pacifìce et quiete scientibus ipsis quondam notario Angelo 
donec vixit et ipsa Iohanna tantum dum vixit dictus eius vir quam postea. 
Noviter vero quidam Iohannes de Vermicara cum quo dieta: Iohanna ad 
secunda vota transivit ipsa Iohanna sciente, volente et mandante dum expo
nens ipse fabricari faceret dictum casalenum ita quod iam in expedimento 
quasi est, exposuit excellenti domino comiti Sinopolis quod dictum casa
lenum dictus quondam notarius Angelus pignoravit ipsi exponenti et prop
terea supplicavit ut ipsi exponenti sdlencium imponatur de non fabricando 
dictum casa:lenum donec de iure videatur. Et ita dictus dominus comes exau
diens cum reverencia minus iuste mandavit et fieri fecit perseveravitque et 
perseverat in tali voluntate et non obstante quod obstendit instrumentum 
vendicionis predicte, quam oh rem recurrit ad vestre dominacionis vivifìcum 
iusticie fontem supplicans humiliter et devote quod actempto quod talis 
prohibicio frabicandi sapit vim sequestri et sequestrum iudicari potest nec
non quia iam sunt anni elapsi octo quod stetit impacifìca possessione eius

. dem et conveniens non est ut sic de facto talem prohibicionem paciatur et 
suspendatur a possessione sua dignemini et velitis mandare sub foqnidabili 
pena dicto domino comiti et eius capitaneo in dieta terra · Balnearie quocl 
permictant et sinant ipsum exponentem perfì~ere et adimplere. fabrtcam et 
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domum in dicto casaleno et ulterius non inquietant nec inquietari permic
tant de facto revocato iam mandato predicte sibi facto per eos ymmo prin
cipaliter per dominacionem ~uam tamquam minus iuritice factum. Et si dieta 
eius uxor aliquo modo ,contra ipsum exponentem pro dicto casaleno agere 
intendit ambe partes ordinarie in eorum iuribus audiantur et ministretur 
iustìcie . complimentum coram iudice competenti et non suspecto ad hoc ut 
Deus Vestram Excellenciam exaltet et conservet iuxta votum amen; ex quo 
dictus Iohannes est familia'l'is dicti domini comitis et domesticus, capita
neusque Balnearis est frater advocati partis adverse, propter quod non mo
dica suspicio inminet velie coram eis litigare circa cognicionem occurren
dorum placeat' tercie persone non suspecte examinacionem et congnicionem 
cause conmictere prout ius et iusticie subadet. 

Qua supplicaciqne recepta volentes super contentis in ea debite provi
dere vos predictum vicarium seu prothopapam ortamur vobisque predictis 
capitaneo terre Seminarie iuniungimus et mandamus quatenus vocatis prc
fata dopna Iohanna et eius viro aliisque qui erunt necessario vocandi et 
Iegitimam informacionem recipiatis super ultimo expositis per dictum expo
nentem scilicet si maritus ipsius dopne Iohanne preclictus est familiaris et 
domesticus ipsius domini comitis Sinopolis et si capitaneus Balnearie est 
frater advocati predictorum coniugum et si compieritis ipsa exposita vera 
esse nec sub esset aliquod legitimum quod obsistat quia per capitulum regni 
allegàcio iudicis ordinarii sùspecti est reddacta ad iuris canonici disposi
cionem scilicet ut cum causa legitima ad totalem remocionem possit allegari 
suspectus tunc et eo casu vos predictus capitaneus eisdem coniugibus novum 
opus per dictum dominum comitem Sinopolis ut premictitur nunciantibus 
certum competente terminum statuatis ad producendum iura eorum et do
cèndum super hiis et causa nunciacionis affate quibus producentibus vocatis 
vocanclis et cum ipsa' piene examinata ministretis et faciatis piene, celeris 
et expedite iusticie complimentum. Quo. termino elapso et ipsis coniugibus 
nihil proponentibus vel tale quid debeat in legitimum iudtfari ipsam nui:i
ciacionem novi operis et prohibicionem ut_ premictitur per dictum dominum 
comitem fad:am relapxetis et eideni exponenti fabricandi et suum opus com 0 

plendi facultatem et licenciam prebeatis et quatenus erit iusticiè dapna, 
sumptus et expensas eidem res~rciri faciatis terminus autem per vos ut supra 
statuendus sit unius mensis nisi legitiÌna cattsa subsistat propter quam ne
cessarie esset terminum statuere et prefigere laciorem precedèntes impremissis 
et circa premissa sumarie, simpliciter et de plano sine strepitu et figura iu
dicii sola substancia veritatis inspecta. Quod si predictas suspecionis causas 
veras non comperieritis tunc et eo casu causam ipsam ad dictuni dominum 
Comitem Sinopolis terminandam remictatis cui casu predicto ad penam un
ciarum centum iniungìmus et mandamus ut predicto exponenti secundum 
tenorem predicte nostri decreti ministret et faciat seu per aliurn non SU• 

spectum ministrari faciat iusticiam expeditam. Cauti de contrario etc. Pre-
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'sentibus etc. Datum in terra Sancte Euphemie, die XXVIII! maii, prime 
indicionis, M°CCCCLIII. - Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 138-139). 
,,r· 

27. - Pro Protis Catanzarii. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Magnifico viro PandoHo de Ascaris civitatis Catanzarii 

regìo capitaneo vel eius locumtenenti salutem et nostrorum hobedienciam 
mandatorum. Noveritis harum serie quod pro parte/lhtroscriptorum protho
rum Iudayce civitatis Cat~nzarii fuit no bis supplièatum in serie seguenti: 

Excellens domine domine Francisce de Siscar regie Vicemgerens guber
nator lustitiarie et generaÌis locumtenens tocius Ducatus Calabrie etc. Per 
parte deli proti dela Iudayca de Catanzaro vostri humili et devoti servituri 
humilemente se pete, narra et dice che novamente stando ipsi proti sub Dei 
et regia prot~ccione securi li ·suretiri dela cità de Catanzaro auctoritate pro
prià et de facto subta colore che li citatini de Catanzaro se ,disponeno volire 
fare una supplicacione allo Summo Pontifìce che loro conceda potire fare 
permutacione sive excambio delo monasteri de sancta Clara _ per farence 
habitacione deli frati dela observ;mcia cum altro loco per farenze habita
cione et stancia · 1e Soru del dicto monasterio hanno spignati li dicti proti 
et tolto tanto de loro beni che summano plu de ducati XIIH alli quali diceno 
la dieta ludayca essere tenuta pro rata contingente aloro, ancora per volire 
impetrare dala Maiestà del nostro Signore Re che loro conceda alcuni gracie 
dele misure et pisi alle quali gracie impetrande dala dieta Regia Maiestate 
se offeroni contribuire pagare et dare quillo che loro tocca pro rata delo 
avanzo deli atri citadini · de Catanzaro et non plu. Et ad quillo disponeno 
li dicti citatini impetrare dalo Summo Pontifìce, non se disponeno ipsi proti 
nela dieta ludeca dare niente perche non loro pare potire essere constricti 
de raysuni ad pagari dinari ne altro per fare ecclesie ne altri hedifìcii de 
monasteri dela quale pignoracione facta per li <lieti surteri ipsi proti sentendo 
gravati andaro allo locumtenente et ali sindici de Catanzaro alli quali respu
sero de tale pignoracione non havere noticia ne essere da loro processu cussi 
excusandosi l'uno coll'altro de loro quamvis ipsi surteri dicano esseri statu 
loro commisu per lo locumtenente predictu. Et impero li dicti proti humile
mente supplicano la/dieta Vostra Excellencia se faza dignia de commandare 
allo dicto locumtenente che non permicta li dicti proti siano constricti ad 
fare alcuno pagamento nela dieta Iudayca in H dicti benefìcii ecclesiastici o 
loro hedifìcii nanti loro faza rendere li dicti pigni. Et che si per altra ray
sunni debitamente toccasse alli dicti prothi et Iudeca duvere pagare che 
dica occurrele allo officiale del,i dicti Iudey che le constringi ad pagare quillo 
che debitamente loro toccasse ut · Altissimus vos conservet per tempora pro
spera. 

Quia iuri contrarium est ludeos ad sumptus faciendos in hiisque ad 
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sacra tempia et christiane religionis observanciam pertinent compelli quomo
dolibet nec astringi cum ludey ipsi sint chrjstiane religioni contrarii idcirco 
vobis iniungimus et mandamus ad penam. centum unciarum quatenus · eos<lem 
fodeos exponentes et ipsam ludaycam diete civitatis Catanzarii non com
pellatis nec compelli permictatis ad communicandum cum ipsa Universitatc 
christianorum civitatis Catanzarii in expensis predictis nec aliis ad cultum 
christiane religionis pertinentibus et spectantibus quoquomodo utra quam sit 
specialiter a iure permissum in aliis autem sumptibus et expensis spectantib11s 
et_ pertinentibus ad ea que christianis et iudeis possunt esse comunia ludeos 
ipsos ultra debitum et ratam eisdem contingentem per qtiempiam de ipsa 
civitate agravari, faxari et exigi non sinatis. Et si quid contra predicta acten
tatum comperietis id t~tum et quidquid ad debitum iusticie redducere 
procuretis facientes quod iusticie decreveritis impremissis per quempiam 
vestre dominac}oni subiectum tenantur observari. Canti de contrario etc. 
Presentibus etc. Datum in Sancta Euphemia, XXVIIII maii, prime indicionis. 
:vt°CCCCLIII. - Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus (f. 139 e t.). 

28. - Pro Abbatissa: Neocastri. 
Alfonsus etc. 
Frnnciscus etc. Excellenti domino comiti civitatis Neocastri, vicecomitì 

denique aliisque officialibus et subofficialibus civitatis ipsius quocumque ti
tulo, officio et administracione fungentibus compatri · et tamquam filio hono
rando, regiìs fidelibus et nobis carissimis salutem et nostrorum hobedien
ciam mandatorum. Noveritis harum serie quod pro parte sororis Lise de 
Vitello de Tropea abbatisse sacri monasterii Sancte Clare de civitate ipsa 
fuit · nobis et nostre curie reverenter expositum cum querela quod · cum ipsa 
iuxta morem sui ordinis recte et rite fuerit electa: et instituta in abbatissam 
per presidentem ipsius ordinis in monasterio prelibato prout in suis bullis 
,super hoc ab ipso confectis hec omnia asseruit seriosius contineri ipsumque 
suum officium seu prelaturam curate. et diligenter exercet, ut moris est et 
quatenus humana condicio suffragatur et nonnulli filii leviatat de ipsa civi
tate eadem exponenti et dicto suo monasterio' ac bonis ipsius infestos et 
iniuriosos se reddere non verentur super quo nostra nostreque curie provi
siorie j)etita, quia tuicioni ecclesiarum et monasteriorum religiosarum perso
narum et bonotum eiusdem existimus debitores ideirco vobis domino comiti 
predicto ad penam mille ducatorum dictisque officialibus ad· penam centum 
unciarum regia qua fungimur auctoritate harum serie districte precipiendo 
mandamus quatenus eandem exponentem dictumque eius monasterium et 
bona in vestra salvaguardi.X recipientes ipsam tueamini et defendatis ab omni 
iniuria noxia et molestia quibuscumque a quacumque person.x inferre vo
lentes. Cui1;1s. audaciam, themeritatem et insolenciam penis c~:mdignis et· aliis 
remediis melius vobis visis prout ius et casus dederit cum ea qua decet 
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sollicitudine compescatis ut a modo per vos exponens ipsa a quacumque 
iniuria cum suo monasterio et bonis predictis se intelligat defensatam pa
riter et tuendam. Cauti etc. Presentibus etc'. Datum in terra Sancte Euphe
mie, die XXVIIII mensis madii, prime indicionis, M°CCCCL1Il°; . - Fran
ciscus de Siscar. 

Nièollus Victorius Plutinus vidit (f. 140). 

29. - Pro Iacobo Russo de Casulis. 
Alf onsus etc. 
Franciscus etc. Egregio viro Bernardo de Casello capitaneo Sancti Mauri 

regio fìdeli et nobis carissimo salutem et nostrorum hobedienci~m manda
torum. Noveritis harum serie quod pro parte Iacobi Russi de Ca-sulis fuit 
nobis porrecta peticio tenoris subsequentis: 

Coram vobis excellenti domino domino Francisco de Sisca'r milite regio 
Vicemgerente ac Iusticiario improvincia Calabrie etc. pro parte Iacobi Russi 
de Casulis petitur, supplicatur, narratur, et dicitur dicentis quod olim hiis 
temporibus retrohactis videlicet de presenti anno prime indicionis Iacobus 
ipse haberet, teneret et possideret quemdam suum mulum impertinenciis et 
territorio Sancti Mauri Vallisgratis, qui mulus repertus extitit inventus et 
occisus cum vulneris appariccione in terris cuiusdam nomine Riccardi Siri 
Angeli de territorio Sancti Mauri predicti. Qui Iacobus reperiens mulum 
ipsum taliter vulneratum et occisum in <lieto loco recursum habuit ad Ber
nardum de Casello capitaneu~ Sancti Mauri predicti et sibi querelam expo
suit de predictis itaquod sibi ministraretur super premissis iusticie compli
mentum secundum iuris disposicionem in talibus editam et comprehensam, 
ad cuius querelam capitane_us ipse certi.Im processum propterea· formavit ex 
officio curie contra Riccardum predietum ex eo quod mulus ipse vulneratus 
et mortus in eius territorio inventus extiterat et reperierat. Quo processu for
mato super huiusmodi causa' capitaneus ipse minime processit ad ulteriora 
nec ad presens procedit ipsius Iacobi requisicione non obstante, ymmo Iacobo 
predicto frustratorie dilaciones date fuerunt et ad presens dantur, ita quod 
Iacobus ipse propter dilaciones predieta-s sibi non potest consegui iusticie 
complimentum. Propterea pro· parte <lieti exponentis petitur ut supra, qua
tenus actenta expòsicione per eundem Iacobum facta de predictis ac eciam 
forma iuris mandare dignemini per tenorem vestri mandati <lieto Bernardo 
per vestram dominacionem fìendi quod causam ipsam decidet et terminet 
fine debito; et contra dictum Riccardi.Im per ipsum inquisitum si culpabilis 
reperietur iuxta merita probatorum ad emendam muli predieti sibi fìendam 
'procedere debeat, et si_ dictus inquisitus ex vestro officio delinquens rion 
invenietur contra U niversifatem diete terre procedere de beat et i psi Iacobo 
satisfìeri faciat pro emenda ·.et valore muli predicti secundum iura· volunt et 
mandant · ad hoc ut nullus glorietur de malicia et pravitate sua cum · pro
cessus ipse fòrmatus extitit per dietum capitaneum iam sunt menses elapsi 
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quatuor, item quinque et plus, si Deus conservet dominacionem vesfram im
prospero et felici statu. 

Qua peticione recepta et ipsius intelleçto tenore, volentes super expo 0 

sitis in ea celeriter providere propterea vobis · prefato Bernardo :capitaneo 
terre Sancti Mauri tenore presencium .regia qua fungimur auctoritate pre
cipimus et maildamus ad penam unciarum quinquaginta quatenus dictam 
causam inquisicionis contra dictum Riccardum incohatam celeriter expedire 
procuretis sublatis et resecatis calupniis anfractibus et frustatoriis dilacio
nibus quibuscumque, et si quid secundum merita prpcessus formati et for
mandi ipsum reperietis culpabilem secundum quòd iura voltmt et sacri regni 
constituciones eundem compellatis ad emendam dicti muli et resarcionem 
dapnorum, expesarum et interesse que idem exponens subiit propterea et 
subebit, quod si Riccardus ipse non apparebit obnoxius et alius autor rnale
fìcii predicti, per diligentem inquisicionem per vos fìendam reperiri non po
terit tunc et eo casu Universitatem et homines ipsius terre Sancti Mauri in 
cuius territorio scelus allegatur admissum precium dicti muli, dapna et ex
pensas predicta prout erit iusticte resarciri faciatis exponenti prefàto proce
dendo impremissis et circa premissa ac ex eis dependentibus emergentibus 
et connexis sumarie, simpliciter et de plano celeriter sine strepitu, forma- et 
fìgura iudicii sola substancia veritatis inspecta, calupniis, diffugiis et frusta
toriis _ dilacionibus ultroiectis et penitus resecatis. Cauti de contrario etc. 
Presentibus etc. Datum in terra Sancte Euphemie, die penultimo mensis 
maii, prime indicionis, sub anno Domini millesimo CCCCLIII. - Franciscus 
de Siscar. 

Nicolaus Victorius Plutinus vidit (f. 440 e t.). 

30. - Pro heredibus Caroli Militignani de Regio. 
Alfonsus etc. 
Franciscus de Siscar etc. Excellenti domino Comiti Regii tamquam fìlio 

honorando et Berlingerio de Malda alias de Cardona eius vicecomiti, nec 
non capitaneo Civit~tis eiusdem presenti et successive futuro aut vestrum 
cuilibet pro ut spectat et pertinet salutem et nostrorum hobedienciam man
datorum. Noveritis quod pro parte infrascriptorum nobilium fuit nobis por
recta peticio tenoris sequentis : 

Illustris et potens domine domine Vicerex Iusticiarie et Gubernator ge
neralis Ducatus Calabrie etc., pro parte nobilium fìliorum et heredum con
dam nobilis Caroli Militignani vestrwillustri dominacioni exponitur et suppli
catur ut infra, quod cum nobilis Catherina dela Buczecta in Civitate Regina 
suum eulogium condidisset et inter alia voluisset et mandà'Sset nobilem Ca
therinellam eius neptem filiam dicti Caroli èt n'Une uxorem nobilis Panta
lionis Piocta iura legati consecuturam totam et integram quandam vineam 
sive clausuram vocatani la turri de Nicoletta sitam et positam in territorio 
diete Civitatis Regine iuxta suos fines limitatam. De hinc mortuo <lieto Ca-
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rolo, voluit et mandavit dictam Catherinellam et ceteros fìlios dieti Caroli 
habituros omn'ia bona diete testatricis, et sic dictum Ca~olum eius filì~m per 
Rdei èommisum gravavit ut patet a ultimo eulogio per ipsam testatricem facto, 
sub qua disposicione domino iubente testatrix ipsa suum debitum nature 
persolvit cumque dietus quondam Carolus tunc:i in humanis existens ut asse
ritur delictum fecerit, cuius occasione mangnificus Malda Vicecomes diete 
Civitatis dictam vineam ut supra legatam diete Catherine habuerit contra 
omnem iuris disposic::ionem, cum delictum patris non potuit nec poterat no· 
cere ipsi fìlie màximi Iegatarii · ut supra. Et sic dietus Malda usque nunc 
habuerit, tenuerit et possiderit, ac habeat teneat et possideat dictam rem 
legatam ut supra, fructus, percipiendo, conséquendo et hàbendo in grave 
dapnum et iuris iactura diete Catherinelle, cum sciverat et fuit sibi pre
_dictum dietam rem spectare ad dictam Cathèrinellam et ipse tu~ quia Vicè
comes tum qui inimicus cepit rem spectantem ad dictam Catherinam. Et 
quod s'ic inimicus pativit et patebit in futurnm, cum . revera ad furcas su
spendi iubxit dictum Carolum. Verum venit suo tempore et loco demonstra
bitur, et maxi111e cum illustris dominacio vestra fuerit Regii nec eiciam tale as~ 
serti:im delictum potuit nocere quo ad bona avita dietis fìliis quibus Carolus 
gravatus erat restituere. Quod propter predietorum Vestre Illustri Domina
cioni supplicatur quatenus placeat mandando <lieto Malde Vicecomiti ut su
pra, nec non et capitaneo diete Civitatis Regii et in casu contravencionis 
mangnifìco domino Comite, quatenus debeat dictus Malda statim et inconti
nente dictam rem legatam ut supra diete Catherinelle una cum fructibus per
ceptis re1,tituere, et dietos fìlios et nepotes diete testatricis non molestare nec 
inquietare in possessione et tenut:r omnium bonorum dkte quondam testa
tric'is racione <lieti delicti asserti paterni. Et si quid ius habet dictus Malda 
racione <lieti delieti quamquam ex causa dirigat se super bonis <lieti Caroli 
tantum, que quidem bona dieta fìlii <lieti Caroli possint vendere, alienare 
et permutare ad eorum velie de eis facere sine aliqua solucione libere, cum 
non habitent nec habitare et patricare jntendunt in dieta Civitate Regii 
distractis dietis bonis propter inimiciciam quam habent cum <lieto Malde 
Vicecomiti, contra quem intendunt ut supra suo tempore procedere et hoc 
subpena mangna, quia audax est ipse Malda et <lieti minores non potentes, 
ut Altissimus etc. 

Qua' peticione recepta volentes unicuique iusticiam ministrare vobis. pre
dictis tenore presencium Regia qua fungimur auetoritate mandamus qùatenus 
eisdem exponentibus relaxetis et relaxare faciatis libere et expedite · absqtie 
aliquali noxia, molestia et impedimento,. omnia et quecumque bona que fue
runt diete condam matris <lieti condam Caroli, ipsorum exponencium avie, 
per fìdeicommissum ut exponitur eisdem relieta cui per mortem <lieti Caroli 
heredis locus factus est, et singnanter dictam vineam per vos dictum Berlin
gerium captam, debitam ex <lieto delegato Catherinelle predicte: restituentes 
et assingnantes eisdem omnes fructus, redditus ~t proventus dietorum bonci-
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rum per vos seu vestrum alterum perceptorum seu restitui facentes per inlicitos 
perceptores quoscumque omni mora et dilacione postpositis et nichilominus 
eisdem exponentibus et cuilibet eorundem bona ipsa · distrahere volentibus 
omnia vel eorum aliquam liberam facultatem et licenciam concedatis sicut 
eisdem conceduntur serie cum presenti nullum impedimentum eisdem vel 
emptoribus seu emere volentibus propterea inferendo. Et si quid iuris super 
bonis dicti condam Caroli habere putatis vos Berlingerius supradictis illud 
procuretis· cònsequi super aliis bonis si qua sunt <lieti condam Caroli et non 
super bonis predictis debitis dictis exponentibus ex causa predicta', maxime 
super dieta vinéa prelegata quod si de presenti mandato vos seu alter ve
strum seu quisvis illicitus detemptor bonorum eorundem senseritis iniuste 
agravari infra terminum dec~m dierum immediate sequencium post osten
sionem presencium compareatis coram nobis et nostra curia causam grava
minis allegaturi et recepturi iusticie complimentum. Cauti de contrario sicut 
vos predictus dominus Comes ad penam ducatorum mille vosque predictus 
Berling'erius et capitaneus ac vestrum cuilibet centum unciarum cupitis non 
subire. Presentibus etc. Datum iil terra Sancte Euphemie, die ultimo mensis 
maii, prime indicionis, M°CCCCLII 0 • - Franciscus de Siscar. 

Nicolaus Victorius Plutinus vidit (f. 141 e ~.). 

31. - Pro Archiepiscopo Messanense. 
Alionsus etc. 
Franciscus etc. Spectabili viro Michaeli Scherra capitaneo denique et 

pro eo locumtenenti casalis Feroleti et vestrum cuilibet etc. salutem et no
strorum hobedienciam mandatorum. Noveritis quod pro parte reverendissimi 
in Christo patris et domini Archiepiscopi Messanensis fuit nobis supplicatum 
huius seriei: 

Illustris et potens domine domine Vicerex Iusticiarie et Gubemator genec 
ralis Ducatus Calabrie etc. Pro parte reverendissimi in Christo patris domini 
domini . Archiepiscòpi Messanensis exponitur · et supplicatur ut infra, quod 
cum Archiepisoopatus Messanensis habuerit, tenuerit et possiderit ac habeat, 
teneat et possideat quoddaiit casale notatum Ferlitu cum. iuribus . et partibus 
super iurisdicionibus et aliis ad dictum casale spectantibus et pertinentibus 
quo habente, tenente et possidente quidam Michael Sçherra a Sacra Regia 
Maiestate <lieti casalis capitaniam obtinùerit ut asseritur · quam per se et 
substitutos suos exercuerit iurisdicionem ad dictam capitaniam non spectan
tem et pertinentem excedencfo fìnes -nam quascumque causas tam criminales 
atroces quam · minimas cognosendo nec non et civHes contra iuris cesarei et 
pontificii disposicionem cum omnes cause tam civiles quam criminales preter 
quatuor spectarunt et spectant ad . dominium ecclesiastìcum quid ultra ma
xime vexat dicti casalis habitatores .exigendo et extorquendo cubilia racione 
posatarum et alia faciendo non spectancia ad suui'o capita~iatus pi:edicti offi
cium. Ea de re supplicabir dieta illustris dominacio. vestra qmitenus man~ 
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detis <lieto Michaeli et eius in <lieto officio substituto quod non debeant 
cognoscere <l~ aliis causis nisi de quatuor spectantibus ad dictum capitania
ttis òfflcium cmn de ceteris habet cognicionem dictus dominus Archiepiscopus 
quid ultra non vexet nec vexare debeat habitatores predictos ad solitas po
satas et hoc sub certa pena tam <lieto capitaneo quam eJus substituto et si 
forte senserit se gravatum compareat coram illustre dominacione vestra iura 
sua ..... (f. 141 - manca il f. 142 e il 143). 

32. - Alf onsus etc. 
Franciscus de Siscar etc. Egregio viro Consalvo de Tineo capitaneo terre 

Roczelle Sancti Victoris Regio f-ideli et nobis· carissimo salutem et nostrorum 
hobedienciam mandatorum. Noveritis harum serie quod pro parte Iuliani 
Garrécte de .terra ipsa nobis et nostre curie fuit re.verenter expositum cum 
querela quod cum retrohactis temporibus exponens ipse coram Goctofreo 
de Bringniàno vestro in ipso officio precessore accusasset quemdam Antonium 
Celea de terra ipsa pro differencia certe vinelle site ~t posite inter domum 
ipsius exponentis et casalenum diçti accusati fuissetque exponens ipse videlicet 
indebite et nimis iuste de tali accusacione compositus et solvisset composi
cionem ipsam. Noviter coram vobis et vestra curia super differencia ipsius 
vinelle fuit inter ipsum exponentem et predictum denunciantem ac Nicolaum 
Salam herarium ipsius terre certo modo super differencia· ìpsius vinelle liti
gatum. Et per vos et vestram curiam exponens ipse certo mo.do in re ipsa 
condepnatus extitit a qua vestra condepnacione idem exponens se senzit 
agravatum et ad nos et nostram curiam ab ipsa vestra sentencia appellayit, 
petiitque sibi dari copiam apostolorum et processus cum dimissoriis licteris 
nobis et nostre curie presentandis cui appellacioni deferre denegastis et dene
gatis. Super quo nostra provisione petita vobis haruni serie districte precipimus 
et mandamus quatenus diete appellacioni per dictum exponentein interposite 
deferatis cum clausola si et in quantum eique infra terminum octo dierum 
ab ipsa intimacione presencium vobis fienda in authenticam numerandum 
copiam apostolorum et processus clausam et nicziatam donetis et traddatis ut 
possit per eum nobis et nostre curie presentari. Et interdum ipsa appella
cione pendente contra ipsum exponentem et eius bona nichil innovetis. Et 
si quid innova·stis illud in irritum reducentes ad statum procuretis redducere · 
primitivum et faciatis ab aliis observari et redduci. Cauti de contrario sicut 
penam vigintiquinque unciarum cupitis evitare. Presentibus etc. Datum in 
terra Sancte Euphemie, die II1° iunii, prime indicionis, M°CCCCLIII 0 • -

Franciscus de Siscar. 
Nicolaus Victorius Plutinus vidit (f. 144). 

33. - Pro Vincio de Mayda habitatore Tropee. 
Alfonsu_s etc. 
Franciscus etc. Egregiis viris capitaneo,. sindicis, Universitati et homi 
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,riibus terre Misiani vel eius locumtenenti seu vestrum alteri ad quem pre
sentes pervenerint et fuerint presentate pro ut ad unumquemque vestrum spec
tat et pertinet, regiis fidelibus et nobis carissimis salutem et nostrorum hobe
dienciam mandatorum. Noveritis harum serie quod pro parte Vincii de Mayda 
civis et habitatoris civitatis Tropee fuit et nostre curie expositum cum que 
rela quod cum ipse exponens a tempore sue iuventutis a terra ipsa discessit 
et se contulit ad habitandum in ipsa civitate Tropee ibidemque per nume
ratores regios fuisset nmperatus et civis effectus in qua eciam civitate prop

. ter huiusmodi causas fiscalia iura persolvit, vos seu alter vestrum ex persona 
Iacobi de Mayda sui patris qui in terra ipsa iura fiscalis solvebat et iam 
sunt duo anni elapsi quibus mortuus extitit ipso exponente filio et herede re
lieto ad solucionem foculariorum et salis compellitis una vobiscum faciendam 
per detempcionem bonoruin suorum hereditariorum non obstante quod dum 
de presenti anno coram nobis in civitate Tropée inter vos et ipsum seu vestros 
sindicos fuisset hac in re oretenus dissertatum et per nos decisum seu de
claratum per vòs ad id non debere debite, com pelli, de qua dt!clara'Cione me
minimus ea videlicet racione quia non. est condecens nec 'honestum quem
piam in duobus locis ad ipsas soluciones faciendas astringi cum et tunc tem
poris allegatum fuerit quod homines de terra· ipsa in tenimento Civitatis 
Tropee bona possidentes ad talium iurium solucionem faciendam · minime 
compelluntur. Super quo nostra provisione petita vobis et vestrum cuilibet 
regia qua fungimur auctoritate precipimus et districte mandamus ad penam 
unciarum centum per quemlibet quatenus eundem exponentem ex persona 
dicti sui patris ad dictas soluciones vobiscum faciendas minime compellatis 
de cetero, ymmo restituatis eidem omne totum et quicquid ab eo oro huius
modi causa extorsistis excepto eo dumtaxat in quo dictus suus pater in anno 
in quo mortuus extitit pro dictis iuribus solucione obligabatur, cum iam 
fuissent munera destinata permictentes de cetero ipsum uti suis bonis in 
quibuscumque existentibus in terra ipsa absque illacione alicuius impedi
menti. Quod si de presenti nostro mandato senseritis iuste vos agravari com
pareatis coram nobis et nostra curia causam gravaminis allegaturi infra ter
minull) sex dierum a die intimacitmis presencium in antea numerando. Cauti 
etc. Presentibus etc. Datuin in terra Sancte Euphemie, die 1I0 mensis iunii, 
prime indicionis, M°CCCCL1II 0 • - Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 144 e t.). 

34. - · Pro universitate terre Castilioni. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Nobilibus et egregiis viris magistro iurato, sindicis, uni

versitati et hominibus terre Amanth~e presentibus et futuris salutem et no
strorum hobedienciam mandatorum. Noveritis quod nuper pro parte univer
s.itatis et hominum terre Castilioni fuit nobis cum gravi querela expositum 
quod Nicolaus de Augerio de dieta terra Castilioni qui in numero focula-
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rium ta'Xe generalis et salis numeratus et computatus · fuit per regios numes 
ratores in dieta terra Castilioni abinde discessit · et ad dietam terrani Aman
thee se contulit ad habitandum pro quo exponentes ipsi taxam generalem 
loco foculariorum et pecuniam salis et alias fiscales funciones solvere com
pelluntur in eorum grave preiudicium atque dapnum. Super quo, nostra pro
visione petita quia de intencione et ordinacione Regie Maiestatis est quod 
quilibet •compellatur ad solvendum ius focularium et salis in locis in quibus 
numeratus est eciam si abìnde discedens alio se ad habitandum contulit se
cundum iustam et racionabilem taxam qua taxatus erat antequam a loco uhi 

' numeratus fuit discederet, vobis predictis vestrumque cuilibet tenore pre-
sencium regia qua fungimur auetoritate mandamus ad penam nnciarum cen
tum quatenus dictum Nicolaum de Augerio a predicta terra ut predicitur 
absentatum ad solvendum et contribuendum cum eadem universitate in 
tandis debitis et consuetis arceatis et constringatis tam pro preteritis quam 
pro futuris temporibus quibus a dieta terra discessit ~ecundum iustam et 
racionabilem taxam qua taxatus erat antequam a dieta terra uhi numeratus 
fuit discederet, ita quidem quod homines diete terre ab ipsius absentatu 
gravamine tam pro preteritis quam pro futuris temporibus releventur, pro
cedentes contra eum tam per arrestacìonem bonorum quam persone sue. Et 
nichilhominus compellatis eundem ad solucionem pene dupli in qua ipsa 
universitas incidit et incidet pro rata per ipsum Nicolaum tempore debito 
et statutis tandis non saluta. Cauti etc .. Presenti bus etc. Datum in terra Sane
te Euphemie, die 11° mensis iunii, prime indicionis, M°CCCLIII 0 • - Fran
ciscus de· Siscar. 

Nicollus Vietorius Plutinus vidit (f. 144 t.-145). 

35. - Pro dopna lohanna magistri Dominici. 
Alf onsus etc. 
Franciscus etc. Magnifico viro Iacobo de Aquino terre Castilioni domino 

etc. et eius capitaneo in dieta terra presenti et futuro tamquam fratri hono
rando salutem et nostrorum hobedienciam mandatorum. Noveritis quod pro 
parte introscripte dopne Iohanne fuit nobis supplicatum huius seriei: 

Coram vobis excellente domino Francisco de Siscar milite regio Vicem
gerente gubematore Iusticiario et generali locumtenente Ducatus Calabrie 
etc. exponitur reverenter et humiliter supplicatur pro parte dopne lohanne 
de magistro Dominica uxore Rogerii Perrucii dela terra de Castiglone et 
dice comu venendo in ultimis lo quondam suo patre ia su paxati anni quac
tro et. piu ·non trovandose illa la. dieta exponente ca stava et habitava tunc 
a Lacconia, lo dicto quondam suo patre fice testamento in forma puplica et 
lassao alfa dieta exponente. sua figlia alcuni cose stabili deli quali cose im
parte havia dato in dote alla dieta exponente sua figla et impàrte erano dela 
matri dela dieta exponente la quale alura campava, et deli altri beni soi 
proprii non fice mencioni per accasune che la dieta exponente havendu certo 
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orrori collo signore Iacobo de Aquino se partio con suo maritu' illicenciatu 
et gio Allacconia che dubitava se havess"e specificato che lassa tucti soi beni 
alla dieta sua figlola ne forte lo <lieto signore Iacobo da po la morte delo 
<lictò suo patre havissi <lieto quiste cose confiscavo in manu dela curte per 
Ja fuga dela exponente. Et facto quisto dapo chiamao lo patre d'eia. dieta 
exponente unù previte et dui altri testimonii honesto modo et dixe yo laxo 
tucti mei beni ad Petro mio nepùte figla dela exponente con q'uista condi
cioni et pacto che si mia figla non se redduce ad Castiglone et in gracia <lelo 
signore che li <lieti beni siano delo <lieto suo nepute. Et si se redduce in 
gracia et retorna ad Castiglone che divissero esseri de sua: figla exponenti 
predicta, et la dieta sua figla lassasse allo dictb suo neppte quilla parte che 
ad ipso fosse de piacire. U nde la dieta: exponente da po poco tempo se ac
cordao collo <lieto signore Iacobo et reddussese ad Castiglone et illa sta et 
habita fine al presente con suo maritu et figloli et piu et piu volte usau sua 
ragioni deli <lieti beni in la curte deli officiali de Castiglone et non nce fo. 
may modo potirela conseguire. Et per tanto recurri a Vostri Excellencia 
supplicando che ve piaza essere facto un· comandamento da parte Vostra 
Exceilencia allo officiale de Castiglone che infra termino de dui misi cussi 
comù contene la prang~matica dela Maiesta de Re li <ligia fare raysuni alias 
la possa extrahere la dieta exponente ih la curte vostra comu superiore azoche 
possa conseguire sua ragione et non essere pìu detraciata che la questione 
agia finé, che Dio ve conservi in maiore statu comu desiderati amen. 

Qua supplicacione habita volentes super contentis in ea debite provi
dere vobis predictis vestrumque cuilibet tenore presencium regia qua fun
gimur auctoritate precipimus et mandamus ad penam unciarum XXV qua
tenus vocatis vocandis et plene in causa premissa presentibus ipsis in earum 
iuribus auditis ministretis et faciatis ipsi e.x:ponehti celeris et expedite iusticie 
complimentum infra terminum quatuor mensium nisi qualitas. cause dila
cionem necessario exigeret laciorem et quod decernetis debite exequucioni 
demandetis et faciatis debite demandari procedentes impremissis sumarie, 
simpliciter et de plano sine strepitu forma et figura iudicii neutram parcium 
contra iusticiam agravando. Cauti etc. Presentibus etc. Datum in terra Sancte 
Euphemie, die II 0 iunii, prime indicionis, 1453, - Franciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 145). 

36. - Pro Salvo Scullini et Costantino Natale. 
Alfonsus etc. 
Franciscus etc. Exoellenti domino comiti Sinopulis tamquam fratri hono

rando salutem et nostrorum hobedienciam. mandatorum. Noveritis harum 
serie quod pro parte Salvi Scullini et Custantini Natalis fuit nobis presen
tata peticio tenoris infrascripti: 

Excellencie Vestre iustifice domine domine Francisce de Siscar ·miles 
Vicemgerens Iusticiarius Gubernator et locumtenens geneta1is Ducatus Ca-
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labrie humil,iter exponitur pro parte Salvi Scullini de Sancta Christina et 
Custanti~i Natalis sic dicencium quod excellens dominus Comes Sinopulis 
de facto et absque aliqua iusta·, causa capi fecit predictum Salvum et car
ceribus mancipari cum compedibu:;, in aspera captivitate ipsumque sic cap
tivatum detinet indebite· et_ minus i.uste et contra prefatum Custantinum so
cerum dicti Salvi multa enormia et inhonesta commisit nec dictum Salvum 
a dieta captivitate liberare seu liberari facere intendit. Ea propter pro ipsius 
Salvi parte ad vestre dominacionis iustifìcum gremium habettìr recursus, sup
plicando humHiter et· devote· quod dignemini et velitis supradicto domino 
comiti sub· formidabili pena mandare quod dictum Salvum liberare debeat 
a captivitate predicta· et in sui libertate absolute dimictere et relapsare quia 
dictus Salvus si dictus dominus comes ex aliqua causa pretendit ius contra 
eum paratum se offert dare fìdeiussoriam caucionem de stando iuri et se 
presentando coram dominaciòne vestra cuius tribuna!. eligit in. quacumque 
causa dictus dominus comes contra eium ius habere pretendit, habens eum 
in causa propria suspectum vel coram alio per vestram dominacionem dele
gando qui utriusque iura audiat et decidat, necnon quod contra ·prefatum 
Costantinum aliquid iniuste innovare presumat sed iuritice in omnibus pro
cedere debeat sub formidabili eciam pena ad hoc, ut Deus vestram domina
cionem conservet iuxta votum peroptatum. 

Qua quidem peticione recepta et ipsius intellecto tenore volentes · super 
expositis in ea debite providere propterea vobis prefato comiti regia qua 
fungimur auctoritate precipimus et mandaums quatenus si ita est quod expo
nentem ipsum absque iusta causa captivastis seu captivari (ecistis statim. et 
incontinenti ipsum liberetis seu liberari faciatis quod si propter aliquam iu
stam causam id fecistis si quidem propter rem ad vos pertinentem quia nemo 
iudex in causa propria prestita per eum ydonea fideiussoria caudone ad ma
nus vestras secundum quaHtatem rei et sue persone de stando iuri et se 
presentando coram nobis et nostra curia si et quociens requiretur similiter 
statim et incontinenti relapsetis et liberetis eumdem. Quod si ex re ad vos 
non pertinenti tamquam propria set ut ad iudicem competentem tunc. et eo 
casu exponentes eosdem nec alterum eorumdem contra debitum iusticie agra
vetis in iure et in facto set secundum tramites iusticie procedatis Deum et 
iusticiam ante oculos preferendo. Cauti de contrario sicuti penam mille du 0 

catorum in singulis contravencionibus cupitis evitare etc. Presentibus etc. 
Datum in terre Sancte Euphemie, II 0 iunii, prime indicionis, 1453. - Fran
ciscus de Siscar. 

Nicollus Victorius Plutinus vidit (f. 145 t.). 

37. - Pro Rogerio Origla. 
Alf onsus etc. 
Franciscus etc. Egregiis viris capitaneis terrarum Scalee et Bellividiri 

ac vestrum cuilibet regiis fìdelibus nobisque carissimis salutem et nostrorum 
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hobedienciam mandatorum. Noveritis harum serie quod pro parte magnifici 
Kogerii Orilie fuit no bis supplicatum huius seriei: 

Exponitur humiliter Excellencie Vestre iustifice domine domine Fran
cisce de Siscar miles Iusticiarius, gubernator et locuintenens generalis Du
catus Calabrie pro parte magnifici Rogerii Origla gubernatoris terre Fluminis 
Frigidi sic dicentis quod dum aliqui homines diete terre Fluminis Frigidi 
habentes quasdam eorum barcas seu sabatas illasque tenerent in maritima 
et districtu terre · predicte sub Dei regiaque protepcione securi dominus An
gelus Morosinus nullum ad Deum regiumque honorem habendo respectum, 
auctoritate propria et _sine aliqua iusta causa capi fecit a suis birgantinis seu 
per hnmines existentes in eisdem inter quos fuerunt nonnulli homines ter
rarum Bellivideris et Scalee barcas seu sabatas predictas illasque reddimi 
fecit pro ducatis XX a patronis earundem taliter ipsos dapnificando et disro
bando ita quod pro huiusmodi disrobacione et dapnificacione plurima inte
resse dicti dapnum paxi consequuti fuerunt. Qua propter dictus exponens 
supplicat dominacioni vestre humiliter et devote quod dignemini super huius
modi dapnificacionibus et disrobacionibus providere de oportuno iuris re
medio ita quod dictis dapnum paxis sit de bonis <lieti domini Angeli que 
habet in dieta terra Scalee et maxime quia nunc eciam personaliter est ibi 
cum suis fustis et galeis eciamque de bonis hominum diete terre et terre 
Bellividiri qui in dieta capcione et disrobacione fuerunt integre satisfactum 
de dictis XX· ducatis et ·dapnis et interesse que propterea paxi fuerunt ac 
ita· et taliter quod dicti dapnum paxi seu alii homines diete terre Fluminis 
Frigidi vestre iuritice provisionis interveniente favore ab eodem domino An
gelo fustibus eius ulterius dapnum aliquod minime paciantur ad hoc ut Deus 
vt>stram dominacionem iuxta votum conservet per tempora longiora.